PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 214/2023

Assunto: À EDP, solicitando providências quanto à ligação de energia elétrica na Estrada São José do

Mato Dentro, no Bairro Varadouro, especificamente próximo ao número 3.707.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando providências quanto à ligação de energia elétrica na Estrada

São José do Mato Dentro, no Bairro Varadouro, especificamente próximo ao número

3.707.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da mencionada

localidade, considerando os transtornos causados devido à falta de iluminação, que além

de limitações à toda coletividade, contribui para ações de criminosos.

Inseguros, os munícipes evitam trafegar pela estrada no período noturno,

deixando de realizar atividades rotineiras. Aqueles que precisam se locomover no referido

período, se arriscam diariamente por um trajeto escuro e sombrio.

Diante do exposto, requeremos atenção especial ao presente pedido, a

fim de garantir o direito de ir e vir de todos com segurança, preservando o espaço público

e evitando prejuízos maiores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P